2022 年 11 月 10 日
各  位
 会 社 名 アステリア株式会社
 代表者名 代表取締役社長 平野洋一郎
 (コード番号:3853 東証プライム)
 問合せ先 常務執行役員コーポレート本部長 齊藤裕久
 (TEL 03-5718-1655)

有価証券評価益の計上に関するお知らせ

当社は、2023年３月期第２四半期累計期間（2022年４月１日～2022年９月30日）において、下記のとお

り、有価証券評価益を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．有価証券評価益の内容

2022年７月19日付で開示しましたとおり、当社の企業投資事業における Asteria Vision Fund Ⅰ,L.P.
（AVF-1）を通じた出資先である Gorilla Technology Group Inc.（以下、Gorilla 社）と Global SPAC
Partners 社の合併に伴い、Gorilla 社の株式は７月14日からNASDAQ に上場いたしました。

これにより、当第２四半期累計期間において約44億円の有価証券評価益を計上しました。

２．業績に与える影響
上記の有価証券評価益は、本日公表の「2023年３月期 第２四半期決算短信〔IFRS〕（連結）」において、

『その他の収益』に含まれております。

以 上